
 

Ufficio Ambito Territoriale di Padova 
e-mail: usp.pd@istruzione.it - PEC: usppd@postacert.istruzione.it  

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180 – 35136 Padova 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR per il Veneto prot. n. 12941 del 09/05/2024 con oggetto 

“Indizione dei concorsi per titoli per l’accesso ai profili professionali delle ex Aree A e B del 
personale A.T.A”; 

VISTO l’art. 554 del D.Lgs. n. 297/1994 e dell’O.M. n. 21 del 23.02.2009; 

VISTI  i bandi dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali del personale ATA della scuola 
statale, indetti dal Direttore Generale dell’USR per il Veneto: 

- Decreto prot. n. 2056 del 09/05/2024 profilo professionale dell’ex area B di ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 
- Decreto prot. n. 2057 del 09/05/2024 profilo professionale dell’ex area B di ASSISTENTE TECNICO 
- Decreto prot. n. 2062 del 09/05/2024 profilo professionale dell’ex area B di GUARDAROBIERE 
- Decreto prot. n. 2061 del 09/05/2024 profilo professionale dell’ex area B di CUOCO 
- Decreto prot. n. 2059 del 09/05/2024 profilo professionale dell’ex area B di INFERMIERE 
- Decreto prot. n. 2063 del 09/05/2024 profilo professionale dell’ex area As di OPERATORE DEI SERVIZI 

AGRARI 
- Decreto prot. n. 2064 del 09/05/2024 profilo professionale dell’ex area A di COLLABORATORE 

SCOLASTICO 

RICHIAMATO l’art. 1 dei già menzionati Decreti, disciplinante i “Requisiti per l’ammissione al concorso 
dei candidati non inseriti nella graduatoria permanente” nonché le note 1 e 2 riportate in calce al già 
menzionato articolo 1, con le quali si chiariscono ulteriormente le modalità di calcolo dei periodi di 

servizio utili ai fini dell’ammissione al concorso; 

RICHIAMATO l’allegato A – Tabella valutazione titoli; 

RICHIAMATO l’art. 6 dei già menzionati Decreti, titolato “Requisiti generali di ammissione”; 

RICHIAMATO l’art. 8 dei già menzionati Decreti, titolato “Inammissibilità della domanda, esclusione dal 
concorso, nullità della domanda”; 

ESAMINATE le istanze di partecipazione presentate dai candidati; 
 

DECRETA 
 
l’esclusione dalla partecipazione al concorso per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della 
graduatoria permanente provinciale di questa Provincia per i profili professionali dell’ex area A - B nonché 
la decadenza dalla relativa graduatoria se inseriti, dei candidati di seguito indicati: 
 

Cognome Nome Data di nascita Profilo Motivo esclusione 

ALFIERI  ROSANNA 25/07/1977 CS 
Mancato requisito previsto art.1 co. 2 lett. a) 
Decreto USR VE n. 2064/2024 

BOSSO LUIGI 25/01/1966 CS Art. 6 co. 4 Decreto USR VE n. 2064/2024 

CRISCENTI DANIELE 28/12/1989 CS Art. 6 co. 4 Decreto USR VE n. 2064/2024 

CUPERSITO ALBINO 23/06/1966 CS 
Mancato requisito previsto art.1 co. 3 
Decreto USR VE n. 2064/2024 

CUTOLO SALVATORE 18/10/1992 CO 
Mancato requisito previsto art.1 co. 2 lett. a) 
Decreto USR VE n. 2061/2024 

D’ONOFRIO FELICE 17/10/1966 CS 
Mancato requisito previsto art.1 co. 3 
Decreto USR VE n. 2064/2024 

TRANZILLO NOBILE 28/04/1997 CS Art. 6 co. 4 Decreto USR VE n. 2064/2024 

 

 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it


 

Ufficio Ambito Territoriale di Padova 
e-mail: usp.pd@istruzione.it - PEC: usppd@postacert.istruzione.it  

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180 – 35136 Padova 

 

 

 
 

In opposizione al presente provvedimento di esclusione di partecipazione al concorso, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 11 del bando di concorso, è ammesso ricorso, a questo Ufficio V - Ambito Territoriale di 
Padova, entro 10 giorni dalla data di notifica dell’atto.  
Decisi i ricorsi di opposizione all’esclusione, è ammesso eventuale ricorso al giudice ordinario in funzione 
del giudice del lavoro. 
 
 
 IL DIRIGENTE 

 dott. Roberto Natale 
 Documento firmato digitalmente 

 
 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2024-07-29T10:18:37+0000
	NATALE ROBERTO


		2024-07-29T12:58:44+0200
	protocollo




